UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

Số:  85 /UBND
V/v trang trí, tuyên truyền cổ động

trực quan dịp kỷ niệm 94 năm Ngày
thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam
và Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Hà Tu, ngày 23 tháng 01 năm 2024

               Kính gửi:
- Trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội của phường;
- Khu trưởng các khu phố, Tổ trưởng các tổ dân;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, cơ sở tôn giáo trên
   địa bàn phường;
- Bộ phận Văn hóa – Thông tin phường;
- Đội Trật tự đô thị phường.

Thực hiện văn bản số 573/UBND – VHTT ngày 22/01/2024 của UBND
thànhphố Hạ Long về việc trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan dịp kỷ niệm
94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Tết Nguyên đán Giáp Thìn
2024. UBND phường Hà Tu có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị tất cả các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, cơ sở tôn
giáo, khu phố trên địa bàn phường thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan (treo
cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng, băng rôn, phướn thả...) chỉnh trang khuôn viên trụ
sở cơ quan, đơn vị, nhà văn hóa, cổng chào …Thời gian các đơn vị đồng loạt
tuyên truyền cổ động trực quan Từ ngày 30/01/2024 đến ngày 24/02/2024.

*Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền trên phướn thả, băng rôn như sau:
(1) Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!
(2) Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp

Thìn!
(3) Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt

Nam (03/02/1930 - 03/02/2024)!
(4) Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!
(5) Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!
(6) Phát huy sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, đồng bộ

công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước!
(7) Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
(8) Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
(9) Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
2. Trưởng khu các khu phố, tổ trưởng các tổ dân:
- Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc (không sử dụng cờ cũ bạc màu). Thời

gian: Từ ngày 30/01/2024 đến ngày 24/02/2024.

- Tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân trang sắm, lắp đặt đèn led trang
trí trên các cây xanh, cây cảnh để tạo cảnh quan rực rỡ, tươi sáng trong dịp tết
Nguyên Đán (Theo chỉ đạo tại văn bản số 64/UBND ngày 18/01/2024 của UBND
phường Hà Tu).

- Duy trì ngày chủ nhật xanh “Vì một Hạ Long xanh” tổ chức tổng dọn vệ
sinh môi trường, bóc xóa quảng cáo rao vặt trên địa bàn các khu phố, tổ dân đảm
bảo mỹ quan sạch đẹp.

- Đề nghị các đồng chí khu trưởng khu phố, tổ trưởng tổ dân tham gia
công tác giám sát trên địa bàn, khi phát hiện quảng cáo rao vặt trên địa bàn tổ
dân, khu phố, phản ánh về UBND phường Hà Tu (qua bộ phận Văn hóa – Thông
tin) để kịp thời xử lý đối với các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp
luật.

3. Giao Đội trật tự đô thị phường:
- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các hành vi lấn chiếm lòng

đường, vỉa hè để kinh doanh... trong đợt cao điểm Từ ngày 30/01/2024 đến ngày
24/02/2024.

- Phối hợp bộ phận Văn hóa – Thông tin phường trang trí trực quan trên địa
bàn phường.

4. Bộ phận Văn hóa – Thông tin phường:
Thực hiện trang trí khánh tiết tại trụ sở UBND phường và tuyên truyền

trực quan dọc tuyến đường Vũ Văn Hiếu, đường bao biển. Hướng dẫn, kiểm tra,
đôn đốc các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn và các khu phố thực hiện
tuyên truyền cổ động trực quan: treo phướn thả hoặc băng rôn tuyên truyền, treo
cờ Đảng, cờ Tổ quốc,cờ hồng đảm bảo trang trọng, rực rỡ.

5. Đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội CCB và Đoàn TNCS Hồ Chí
Minh phường:

- Huy động hội viên, đoàn viên phối hợp với các khu phố tổ chức tổng dọn
vệ sinh môi trường, bóc xóa quảng cáo rao vặt trên địa bàn toàn phường.

6. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, cơ sở tôn giáo
phường:

Tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường trong và ngoài khuôn viên trụ sở,
trang trí tối thiểu ít nhất 01 băng rôn, 01 phướn thả tại trụ sở các cơ quan, đơn
vị, doanh nghiệp, trường học, cơ sở tôn giáo trên địa bàn đảm bảo sáng, xanh,
sạch đẹp.

UBND phường Hà Tu đề nghị các đoàn thể chính trị xã hội, bộ phận chuyên
môn, Đội trật tự đô thị, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở tôn giáo, trường
học, khu phố trên địa bàn phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT ĐU – HĐND phường (báo cáo);
- Như kính gửi (Thực hiện);
- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Lợi

2

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T13:59:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Ngọc Anh<nguyenthingocanh.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T14:05:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trần Văn Lợi<Tranvanloi2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T14:08:14+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!